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ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY 

 

Pytanie 1 

W ust. 3.3 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł zapis, że usługa 

świadczona będzie przez pięć dni w tygodniu, tj. od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni 

wolnych od pracy (w rozumieniu ustawy z dnia 18.01.1951 r. o dniach wolnych od pracy tj. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 1920) w godzinach: . Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez 

podanie godzin. Ponadto zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt. 5) Wykonawca 

zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż  

5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca 

informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych 

godzinach w istotny sposób narusza art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług 

powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto doręczanie 

korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem 

ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego 

pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją 

umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym 

wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec powyższego Wykonawca 

prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania 

przesyłek nadchodzących do Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy 

pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

 

Odpowiedź na pytanie 1 

Zamawiający informuje, że godziny świadczenia usług są doprecyzowane w pkt 3.3.1  

i 3.3.2 zapytania ofertowego (str. 3). 

Zamawiający wyjaśnia, że zobowiązanie dotyczące dostarczania do siedziby 

Zamawiającego przesyłek adresowanych do Zamawiającego w dni robocze, w godzinach 

od 7:30 do 15:30 ma zastosowanie do zwrotów i potwierdzeń odbioru. Ponadto 

Zamawiający wskazuje, że jest instytucją publiczną czynną w określonych, wskazanych 

w zdaniu poprzednim dniach i godzinach, dlatego też doręczenie przesyłek  w innych 

godzinach będzie niemożliwe. 

 

Pytanie 2 

W ust. 6.3 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że 

wynagrodzenie będzie uiszczane w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia 

faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego 

nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin 

płatności faktury VAR wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia 

Zamawiającemu przesyłki z fakturą. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe 

wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego 

wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę jej wysłania do Klienta, 

jak również termin płatności, będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. 

Standardowo obowiązujący termin płatności faktury mierzony od daty wystawienia został 

wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu 

fakturowania Wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 

środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający 



 
zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego, a dłuższy niż powszechnie stosowany  

u Wykonawcy termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od 

daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi 

w ramach przedmiotu zamówienia? 

 

Odpowiedź na pytanie 2 

Zamawiający informuje, że termin płatności 21 dni od daty wystawienia faktury VAT jest 

przez Zamawiającego akceptowany. Pozostałe zapisy dotyczą sytuacji opóźnień  

w doręczaniu faktur Zamawiającemu, które zależne są wyłącznie od Wykonawcy. 

Zamawiający informuje, iż przygotowanie faktury do zapłaty wymaga wykonania 

szeregu czynności administracyjnych, w tym m. in. sprawdzenia pod względem 

merytorycznym, rachunkowym a w przypadku pomyłek wnioskowania o dokonanie 

poprawy jej treści. W związku z powyższym dostarczenie faktury z opóźnieniem 

skutkować może brakiem możliwości dokonania zapłaty w terminie, co w przypadku 

jednostki budżetowej jest niedopuszczalne. Zamawiający informuje ponadto, że w celu 

skrócenia terminu doręczenia faktur wyraża zgodę na przesyłanie faktur na adres e-mail: 

sekretariat.mgops@ustrzyki-dolne.pl 

 

Pytanie 3 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia 

usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który 

automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. 

Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami  

o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną 

w umowie. Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek 

adresowych gotowych do druku czy książki nadawczej, ułatwi ona również dostęp do 

dokumentacji związanej z obsługą przesyłek oraz umożliwi Zamawiającemu przygotowanie 

raportu z nadanych przesyłek. Aplikacja umożliwia ponadto elektroniczne potwierdzenie 

książki nadawczej jak również składanie reklamacji w formie elektronicznej, co usprawnia 

proces i skraca okres oczekiwania na jej rozpatrzenie. W razie potrzeby, istnieje możliwość 

importu danych o przesyłkach za pomocą integracji aplikacji z WebAPI lub XML zgodny  

z wymaganiami Wykonawcy oraz z plików XLS. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług? 

 

Odpowiedź na pytanie 3 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości korzystania z systemu 

informatycznego do obsługi usług pocztowych. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający w związku ze specyfiką nadawanych przesyłek wymaga, żeby przesyłki 

nadawane były zgodnie z art. 17 Prawa Pocztowego, który mówi, że „Potwierdzenie nadania 

przesyłki rejestrowanej lub przekazu pocztowego wydane przez placówkę pocztową operatora 

wyznaczonego ma moc dokumentu urzędowego”? 

 

Odpowiedź na pytanie 4 

Zamawiający nie wymaga, aby przesyłki nadawane były zgodnie z art. 17 Prawa 

Pocztowego. Zamawiający za wystarczający dokument potwierdzający nadanie przesyłki 

rejestrowanej uznaje wpis w pocztowej książce nadawczej potwierdzony podpisem 

pracownika placówki pocztowej. 



 
Pytanie 5 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyklucza nadawanie 

przesyłek będących przedmiotem niniejszego zamówienia w placówce/placówkach innego 

operatora, niż z którym zawarł umowę w wyniku rozstrzygniętego postępowania. 

 

Odpowiedź na pytanie 5: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości nadawania przesyłek będących przedmiotem 

niniejszego zamówienia w placówce innego operatora niż ten, z którym zawarta zostanie 

umowa w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania. 

 

Pytanie 6 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że placówki pocztowe Wykonawcy muszą być dostępne 

oraz dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych zgodnie z art. 62 Ustawy Prawo 

pocztowe. 

 

Odpowiedź na pytanie 6: 

Ze względu na specyfikę działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

tj. kierowanie wsparcia również do osób niepełnosprawnych Zamawiający potwierdza,  

iż placówki pocztowe Wykonawcy winny spełniać wymagania wynikające z art. 62 ustawy 

Prawo Pocztowe. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego 

postępowania umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego 

Operatora Pocztowego niż Wykonawca, któremu Zamawiający udzielił zamówienia? 

 

Odpowiedź na pytanie 7: 

Zamawiający wyjaśnia, że treść oznaczenia potwierdzającego wniesienie opłaty  

za usługę zawierać będzie nazwę Wykonawcy świadczącego usługę. Preferowany przez 

siebie wzór oznaczenia potwierdzającego wniesienie opłaty Wykonawca może zawrzeć  

w projekcie umowy złożonym wraz z ofertą. 

Pytanie 8 

Opierając zamówienie na przepisach prawa zamówień publicznych domniemamy, że 

Zamawiający dopuścił możliwość powierzenia podwykonawcom realizację zamówienia. Czy 

słusznie interpretujemy, że w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe 

przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy 

Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, 

która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej,  

o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część 

zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji 

części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy 

charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot 

– czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego. 

Odpowiedź na pytanie 8: 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest z wyłączeniem 

przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na podstawie 

art. 2 ust. 1 pkt. 1. Zgodnie z treścią pkt 2.1 zapytania ofertowego „Postępowanie  



 
o udzielenie zamówienia prowadzone jest w trybie zapytania ofertowego o którym mowa  

w § 6 ust. 2 pkt b Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej 

nieprzekraczającej kwoty 130 000 zł stanowiącego załącznik do Zarządzenia Burmistrza 

Ustrzyk Dolnych nr 31/XII/22 z dnia 20 grudnia 2022 r. ze zmianami.” Zamawiający 

zawarł informacje dotyczące wymagań w kwestii podwykonawstwa w pkt 3.9 zapytania 

ofertowego. 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, 

o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną  

w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8? 

 

Odpowiedź na pytanie 9: 

Jak wskazano w odpowiedzi na pytanie 8 – niniejsze postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego prowadzone jest z wyłączeniem przepisów ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, dlatego też fakultatywne przesłanki 

wykluczenia z postępowania o których mowa w art. 109 ust. 1 w niniejszym postępowaniu 

nie mają zastosowania.  
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